CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------
…, ngày ... tháng ... năm 2023
[bookmark: chuong_pl_1_name]VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ KHẢO SÁT, LẤY MẪU TRÊN MẶT ĐẤT ĐỂ LỰA CHỌN DIỆN TÍCH LẬP ĐỀ ÁN THĂM DÒ KHOÁNG SẢN
Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố[footnoteRef:1] ………….. [1:  Điền tên UBND tỉnh/thành phố nơi dự kiến thăm dò khoáng sản.]

[footnoteRef:2]……………………….........................................................................................................  [2:  Điền tên doanh nghiệp thực hiện lập văn bản đề nghị khảo sát, lấy mẫu trên mặt đất để lựa chọn diện tích lập đề án thăm dò khoáng sản.]

Trụ sở tại:............................................. Điện thoại:................................. Fax:....................
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số[footnoteRef:3] ...... ngày ...... tháng ...... năm ....... do ...... cấp; hoặc Giấy phép đầu tư số …… ngày…… tháng ....... năm ...... do ....... cấp/Quyết định thành lập Văn phòng đại diện số ........ ngày ....... tháng ....... năm ……. do ….... cấp (đối với doanh nghiệp nước ngoài). [3:  Điền số hiệu, ngày tháng năm và cơ quan cấp phép Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc Giấy phép đầu tư/Quyết định thành lập Văn phòng đại diện của doanh nghiệp thực hiện lập văn bản đề nghị.]

Đề nghị được khảo sát, lấy mẫu trên mặt đất để lựa chọn diện tích lập đề án thăm dò khoáng sản[footnoteRef:4] …………..tại xã (phường, thị trấn) ………….., huyện (quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương) ……………. tỉnh (thành phố trực thuộc trung ương) ……….; [4:  Điền tên khoáng sản mà doanh nghiệp dự kiến thăm dò.]

Diện tích khảo sát:…………., tọa độ khu vực đề nghị khảo sát, lấy mẫu:………
Thời gian[footnoteRef:5]: từ ngày…tháng…năm…đến ngày ... tháng ... năm ... [5:  Thời gian lấy mẫu trên mặt đất không quá 01 tháng (căn cứ theo quy định tại khoản 2 Điều 32 Nghị định 158/2016/NĐ-CP được sửa đổi bởi khoản 1 Điều 4 Nghị định 22/2023/NĐ-CP).]

Kế hoạch khảo sát, lấy mẫu chi tiết kèm theo Văn bản này[footnoteRef:6]. [6:  Trình bày theo Mẫu số 46 Kế hoạch khảo sát, lấy mẫu để lập đề án thăm dò khoáng sản (ban hành kèm theo Thông tư 45/2016/TT-BTNMT).]

…………………………[footnoteRef:7] cam đoan thực hiện đúng quy định của pháp luật về khoáng sản và quy định của pháp luật khác có liên quan. [7:  Điền tên doanh nghiệp thực hiện lập văn bản đề nghị khảo sát, lấy mẫu trên mặt đất để lựa chọn diện tích lập đề án thăm dò khoáng sản.
]

	Tài liệu gửi kèm theo:
-………;
-……...
	TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ[footnoteRef:8]
(Ký tên, đóng dấu) [8:  Người đại diện theo pháp luật hoặc đại diện theo ủy quyền của doanh nghiệp ghi rõ họ tên, ký và đóng dấu trực tiếp vào phần này.]